



GRAD STARI GRAD

Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada Starog Grada za razdoblje 2022.-2025. za 2024. godinu

Izvještajno razdoblje:

1. siječnja 2024. godine – 31. prosinca 2024. godine

Stari Grad, ožujak 2025.

Impressum

NOSITELJ IZRADE:

Grad Stari Grad

KOORDINATOR IZRADE:

Marianda Vranković Moškato, mag.oec.

Viša stručna suradnica za društvene djelatnosti i razvojne projekte JUO Grad Stari Grad

TEHNIČKE I METODOLOŠKE SMJERNICE ZA IZRADU:

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije



Sadržaj

1.	Pregled stanja u upravnom području.....	4
2.	Izvješće o napretku u provedbi mjera	6
3.	Doprinos ostvarenju ciljeva javne politike	14

1. Pregled stanja u upravnom području

Obveze izrade Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa Grad Stari Grad propisana je odredbama *Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22)* i *Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave*.

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa jedinice lokalne samouprave je izvješće o napretku u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata, koje izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, u suradnji s nadležnim regionalnim odnosno lokalnim koordinatorom, izrađuje u skladu s *Uputama za izradu godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave* (Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, prosinac 2023., inačica 1,1) i javno objavljuje.

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Grada Stari Grad 2022. - 2025. se izrađuje za razdoblje u trajanju od 1. siječnja 2024. godine do 31. prosinca 2024. godine.

Provedbenim programom jedinica lokalne samouprave opisuje se i osigurava provedba posebnih ciljeva utvrđenih u planu razvoja jedinice lokalne samouprave (ako je izrađen), odnosno provedba posebnih ciljeva utvrđenih u planu razvoja jedinica područne (regionalne) samouprave, kao i poveznica mjera s odgovarajućim stavkama u proračunu JLS (aktivnostima i projektima) na kojima je potrebno planirati sredstva za provedbu. Ovaj izvještaj temelji se na strateški nadređenom aktu Planu razvoja Splitsko-dalmatinske županije 2022.-2027.

Mjere Grada Stari Grad (22 mjere) definiraju Grad kao razvijeni te turistički orijentiran mediteranski otok, konkurentnog gospodarstva i perspektivan za življenje, a iste su usmjerene ostvarenju ciljeva koji se odnose na 4 prioriteta područja kako slijedi:

- ❖ Konkurentno i otporno gospodarstvo
- ❖ Obrazovanje kao temeljni stup razvoja i usklađeno i perspektivno tržište rada
- ❖ Zelena i resursno učinkovit Grad održive infrastrukture
- ❖ Zdrav, aktivan i kvalitetan život stanovnika Grada Stari Grad.

Misija djelovanje Grada Stari Grad je omogućiti ravnomjeren razvoj svih dijelova grada poštujući vrijednost prostora kao jedinstvenog resursa sa svim svojim posebitostima i održivo i otporno gospodarstvo

Provodeći mjere Provedbenog programa za 2024. godinu, Grad Stari Grad je u značajnoj mjeri ostvario ciljeve postavljene misijom djelovanja te je proračunska sredstva trošila sukladno postavljenim prioritetnim područjima i pripadajućim mjerama vodeći se ciljnim vrijednostima postavljenim za tekuću 2024. godinu, odnosno svibanj 2025. godine (kraj mandata izvršne vlasti).

Unutar perioda izvještavanja Grad Stari Grad kontinuirano je provodio je mjere postavljene Provedbenim programom (sve mjere su u tijeku provedbe), te su proračunska sredstva usmjerena prema ostvarenju postavljenih prioriteta odnosno same vizije razvoja Grada.

2. Izvješće o napretku u provedbi mjera

Grad Stari Grad je Provedbenim programom za razdoblje 2022. - 2025. (ažurirana verzija br. 2) postavio ukupno 22 mjere od kojih su sve u razdoblju od donošenja (ažurirana verzije br. 2) Provedbenog programa za razdoblje 2022. - 2025. do kraja prosinca 2024. godine u tijeku provedbe.

Ovo poglavlje je u skladu s tabličnim predloškom izvješća (Prilog 1) koji sadrži tražene podatke o napretku u provedbi, te se daje pregled sljedećih podataka:

- Sažeta analiza statusa provedbe mjera
- Podatci o proračunskim sredstvima iskorištenim tijekom izvještajnog razdoblja za provedbu pojedine mjere tijekom izvještajnog razdoblja
- Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera u provedbenom programu
- Navedena preporuka radnji nužnih za otklanjanje prepreka u postignuću ključnih točaka ostvarenja i/ ili mjera (ako je primjenjivo, u skladu sa statusom postignuća ključnih točaka ostvarenja, odnosno provedbe mjera, navedenima u tabličnom dijelu izvješća).

PREGLED MJERA

Mjera 1. Razvoj turističke i posjetiteljske infrastrukture

- ✚ Mjerom *Razvoj turističke i posjetiteljske infrastrukture* planirano je financiranje provedbe projekata *Signalizacija kružne turističke rute starogradskog polja* i *Hike staza Stari Grad – Purkin Kuk – Sv. Ante* iz *Strategije zelene urbane obnove Grada Starog Grada* te aktivnosti vezanih za poboljšanje uvjeta boravka turista, turističke i posjetiteljske infrastrukture.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 60.000,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 2. Razvoj i poticanje ulaganja u unapređenje kvalitete, kvantitete, prepoznatljivosti i sigurnost turističkih proizvoda, usluga i sadržaja, kao i poticanje razvoja specifičnih oblika turizma

- ✚ Mjera *Razvoj i poticanje ulaganja u unapređenje kvalitete, kvantitete, prepoznatljivosti i sigurnost turističkih proizvoda, usluga i sadržaja, kao i poticanje razvoja specifičnih oblika turizma* ima za

cilj provedbu projekata *Strategije zelene urbane obnove Starog Grada* koje obuhvaćaju *Centar za posjetitelje „Stara Vinarija“, Sadnja stabala na sjevernoj strani starogradske luke, Morski prsti otoka Hvara - revitalizacija prirodne baštine poluotoka Kabel.*

- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 23.850,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 3. Podrška ulaganjima u sektore ekološke i/ili autohtone poljoprivrede i poljoprivrednih proizvoda

- ✚ Mjera *Podrška ulaganjima u sektore ekološke i/ili autohtone poljoprivrede i poljoprivrednih proizvoda* ima za cilj provedbu projekta *Strategije zelene urbane obnove Starog Grada*, a riječ je o projektu *Urbani vrtovi – Starogradsko polje*, ali i svrha mjere je stvoriti pretpostavke za razvoj, poticanje i olakšavanje ulaganja u sektore ekološke i/ili autohtone poljoprivrede i poljoprivrednih proizvoda.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 32.347,50 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 4. Razvoj infrastrukture, suprastrukture i programa potrebnih za razvoj konkurentne i otporne poljoprivrede

- ✚ Mjerom *Razvoj infrastrukture, suprastrukture i programa potrebnih za razvoj konkurentne i otporne poljoprivrede* omogućuje se financiranje aktivnosti vezane za ulaganje u ruralnu infrastrukturu, održavanje i zaštita poljoprivrednog zemljišta te dodjela subvencija i naknada štete u poljoprivredi.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 5.555,64 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 5. Podrška poboljšavanju tržišnih mehanizama za prodaju poljoprivredno-prehrambenih proizvoda

- ✚ Mjera *Podrška poboljšavanju tržišnih mehanizama za prodaju poljoprivredno-prehrambenih proizvoda* ima za cilj provedbu projekta *Strategije zelene urbane obnove Starog Grada* koji obuhvaća provedbu projekta *Poduzetnička potporna infrastruktura Grada Starog Grada*.
- ✚ Mjera se ne provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe zbog kašnjenja.
- ✚ Ukupno je utrošeno 0,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 6. Unapređenje kvalitete sustava odgoja i obrazovanja implementacijom novih programa, izgradnjom nove i obnovom postojeće infrastrukture

- ✚ Mjerom *Unapređenje kvalitete sustava odgoja i obrazovanja implementacijom novih programa, izgradnjom nove i obnovom postojeće infrastrukture* financira se redovna djelatnost osnovnih i srednjih škola, te stipendiranje nadarenih učenika i studenata.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 32.367,53 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 7. Poticanje cjeloživotnog učenja usklađenog s potrebama društva i gospodarstva

- ✚ Mjerom *Poticanje cjeloživotnog učenja usklađenog s potrebama društva i gospodarstva* financira se rad dječjeg vrtića "Sardelice" Stari Grad. Također, svrha mjere je poticanje razvoja i dostupnosti cjeloživotnog učenja svih dobni skupina s ciljem povećavanja zapošljivosti i konkurentnosti.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 392.172,59 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 8. Vrednovanje, zaštita, očuvanje i održivo korištenje prirodnim resursima

- ✚ Mjerom *Vrednovanje, zaštita, očuvanje i održivo korištenje prirodnim resursima* se financiraju aktivnosti vezane uz prostorno uređenje i unapređenje stanovanja te izgradnju i održavanje javnih površina.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 8.800,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 9. Promicanje prilagodbe na klimatske promjene, sprečavanje rizika i otpornosti na katastrofe

- ✚ Mjerom *Promicanje prilagodbe na klimatske promjene, sprečavanje rizika i otpornosti na katastrofe* financiraju se aktivnosti vezane za pružanje vatrogasne i civilne zaštite, uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite, poboljšanje opremljenosti i kapaciteta protupožarnih snaga, promotivne aktivnosti protupožarne zaštite, organizacija i redovan rad sustava zaštite i spašavanja na području samoupravne jedinice, sufinanciranje rada sezonskih policajaca.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 167.880,59 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 10. Unapređenje sustava cjelovitog i održivog gospodarenja otpadom

- ✚ Mjerom *Unapređenje sustava cjelovitog i održivog gospodarenja otpadom* se financiraju aktivnosti vezane uz sanacije odlagališta otpada, sanaciju odlagališta Dolci, zbrinjavanje otpada te financiranje izobrazbe o gospodarenju otpadom
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 138.420,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 11. Podizanje kvalitete i održivosti komunalnog sustava

- ✚ Mjerom *Podizanje kvalitete i održivosti komunalnog sustava* financiraju se aktivnosti vezane za održavanje komunalne infrastrukture Grada, gradnja i održavanje javne rasvjete, održavanje i čišćenje zelenih površina, provedba projekata Strategije zelene urbane obnove Starog Grada.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 985.691,37 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 12. Razvoj i unapređenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u skladu s razvojem Stari Grada

- ✚ Mjera *Razvoj i unapređenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u skladu s razvojem Stari Grada* ima za cilj financiranje aktivnosti vezane za gradnju kanalizacije i gradnju oborinske

odvodnje te financiranje razvoja cjelovitog sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području Stari Grada u skladu s dinamikom i potrebama stanovništva i gospodarstva.

- ✚ Mjera se ne provodi u skladu s predviđenom dinamikom jer se odustalo od planiranja aktivnosti u Proračunu Grada.
- ✚ Ukupno je utrošeno 0,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 13. Poboljšavanje kvalitete kolnog i pješačkog prometa i prometa u mirovanju, kao i unapređenje sustava za upravljanje i nadzor prometom

- ✚ Mjerom *Poboljšavanje kvalitete kolnog i pješačkog prometa i prometa u mirovanju, kao i unapređenje sustava za upravljanje i nadzor prometom* se financiraju aktivnosti vezane za izgradnju nerazvrstanih cesta, održavanje prometnica i valorizaciju prirodne baštine poluotoka Kabel.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 52.344,25 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 14. Razvoj zračnog prometa razvojem heliodroma - aerodroma

- ✚ Mjera *Razvoj zračnog prometa razvojem heliodroma – aerodroma* ima za cilj financiranje izrade idejne studije i opreme za heliodrom – aerodrom što je preduvjet prometnog razvoja Grada u cjelini.
- ✚ Mjera se ne provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe jer nije pokrenuta realizacija projekta, međutim aktivnosti izgradnje heliodroma - aerodroma su krenule sa realizacijom u 2024. godini.
- ✚ Ukupno je utrošeno 3.250,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 15. Razvoj pomorske infrastrukture i usluga

- ✚ Mjerom *Razvoj pomorske infrastrukture i usluga* se financiraju aktivnosti vezane uz održavanje obale i financiranje troškova pomorskog prijevoza.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 2.280,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 16. Poboljšanje i teritorijalno uravnotežen sustav zdravstva na području Stari Grada i stvaranje uvjeta za pružanje visokokvalitetnih zdravstvenih usluga

- ✚ Mjera *Poboljšanje i teritorijalno uravnotežen sustav zdravstva na području Stari Grada i stvaranje uvjeta za pružanje visokokvalitetnih zdravstvenih usluga* ima za cilj financiranje aktivnosti vezane za ustanovu u zdravstvu i Doma zdravlja SDŽ. Također, opći cilj je postizanje zadovoljavajućeg kontinuiteta i dostupnosti zdravstvenih usluga na cjelokupnom području Stari Grada s posebnim naglaskom na jačanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti, optimalnoj dostupnosti hitne medicinske pomoći i specijaliziranom pristupu u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 19.000,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 17. Poboljšanje i teritorijalno uravnotežen sustav socijalne skrbi na području Stari Grada s naglaskom na podršku programima deinstitutionalizacije

- ✚ Mjera *Poboljšanje i teritorijalno uravnotežen sustav socijalne skrbi na području Stari Grada s naglaskom na podršku programima deinstitutionalizacije* ima za cilj financiranje aktivnosti vezane uz pomoći udrugama osoba sa invaliditetom i građanima, te sufinanciranje programa "Pomoć osobama slabog imovinskog stanja" Doma za starije i nemoćne osobe Stari Grad.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 74.050,98 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 18. Poboljšavanje kvalitete i dostupnosti društvenih i kulturnih sadržaja i povezane infrastrukture

- ✚ Mjerom *Poboljšavanje kvalitete i dostupnosti društvenih i kulturnih sadržaja i povezane infrastrukture* se financiraju rad Gradske knjižnice i čitaonice Starog Grada, donacije ustanovama i udrugama u kulturi, sufinanciranje kulturnog ljeta i ostalih manifestacija te provođenje projekta rekonstrukcija i dogradnje zgrade bivšeg doma kulture za višenamjenski centar za posjetitelje.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 312.286,36 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 19. Stvaranje uvjeta za razvoj i promicanje kulture sporta, rekreacije i aktivnog i zdravog života

- ✚ Mjera *Stvaranje uvjeta za razvoj i promicanje kulture sporta, rekreacije i aktivnog i zdravog života* ima za cilj financiranje dodatnih ulaganja objektima dječjeg vrtića "Sardelice", društvenog doma Mlin, zgradi Gradske uprave, financiranje djelovanja športskih udruga te financiranje tekućeg i investicijskog održavanja nogometnih igrališta Stari Grad i Vrbanj.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 415.650,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 20. Obnova, valorizacija i održivo korištenje kulturnom baštinom

- ✚ Mjerom *Obnova, valorizacija i održivo korištenje kulturnom baštinom* financiraju se aktivnosti vezane za financiranje rada Muzeja Starog grada, sufinanciranje rada Javne ustanove "Agencija za upravljanje Starogradskim poljem Ager", sufinanciranje projekata apliciranih Ministarstvu kulture i Ministarstvu poljoprivrede te sufinanciranje projekta zelene urbane obnove arheološke baštine Starog grada.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 454.005,00 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 21. Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru

- ✚ Mjerom *Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru* financiraju se aktivnosti vezane za financiranje rada Gradonačelnika i Gradske uprave, Zamjenice gradonačelnika. Gradskog vijeća i radnih tijela Gradskog vijeća, financiranje općih usluga (promidžba i informiranje, premije osiguranja, članarine...), financiranje političkih stranaka.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 891.996,56 EUR proračunskih sredstava.

Mjera 22. Poticanje partnerstva i potpora organizacijama civilnog društva s naglaskom na održivi razvoj

- ✚ Mjera *Poticanje partnerstva i potpora organizacijama civilnog društva s naglaskom na održivi razvoj* ima za cilj financiranje aktivnosti vezane za financiranje vjerskih zajednica, financiranje potpora udrugama civilnog društva i pomoći Crvenom križu Grada Hvara.
- ✚ Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.
- ✚ Ukupno je utrošeno 11.900,00 EUR proračunskih sredstava.

3. Doprinos ostvarenju ciljeva javne politike

U skladu s preporukom Koordinacijskog tijela, danom u Uputama za izradu provedbenih programa JLP(R)S, kako je (zbog specifičnih okolnosti tijekom ovog ciklusa strateškog planiranja) dozvoljeno utvrditi doprinos mjera u provedbenom programu JLP(R)S, provedbi strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske za razdoblje do 2030. godine (NRS 2030), u ovom dijelu izvješća potrebno je navesti rezultate ostvarene provedbom mjera utvrđenih za provedbu strateških ciljeva NRS-a 2030.

U nastavku su navedeni najvažniji rezultati koje je Grad Stari Grad ostvarila tijekom izvještajnog razdoblja (siječanj - prosinac 2024. godine) u okviru utvrđenih posebnih ciljeva u Provedbenom programu Grada Starog Grada za razdoblje 2022. - 2025., a čime je ostvaren doprinos ostvarenju strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine (NRS 2030).

Strateški ciljevi NRS 2030	Pripadajuće mjere Provedbenog programa	Ostvareni rezultati (opisno)
STRATEŠKI CILJ 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo	Mjera 1. Razvoj turističke i posjetiteljske infrastrukture	Unutar Mjere 1. pokazatelj rezultata <i>Broj novih turističkih ruta</i> je iznosio 0 (Morski prsti), a <i>Broj novih hike staza</i> je iznosio 1 (Morski prsti i Purkin Kuk).
	Mjera 2. Razvoj i poticanje ulaganja u unapređenje kvalitete, kvantitete, prepoznatljivosti i sigurnosti turističkih proizvoda, usluga i sadržaja, kao i poticanje razvoja specifičnih oblika turizma	Unutar Mjere 2. pokazatelj rezultata <i>Broj novih zelenih površina izvan arheoloških lokaliteta</i> je iznosio 0, a <i>Realizacija projekta revitalizacije prirodne baštine</i> je 1 i odnosi se na Morske prste.
	Mjera 4. Razvoj infrastrukture, suprastrukture i programa potrebnih za razvoj konkurentne i otporne poljoprivrede	Unutar Mjere 4. pokazatelj rezultata <i>Ukupan broj poljoprivrednika</i> je iznosio 311, <i>Ukupan broj obrtnika</i> je iznosio 190, a <i>Ukupan broj poduzetnika</i> je iznosio 115.

	Mjera 5. Podrška poboljšavanju tržišnih mehanizama za prodaju poljoprivredno-prehrambenih proizvoda	Unutar Mjere 5. pokazatelj rezultata <i>Broj novouređenih objekata po principu kružne obnove – gospodarska svrha</i> je iznosio 0.
STRATEŠKI CILJ 2. Obrazovani i zaposleni ljudi	Mjera 6. Unapređenje kvalitete sustava odgoja i obrazovanja implementacijom novih programa, izgradnjom nove i obnovom postojeće infrastrukture	Unutar Mjere 6. pokazatelj rezultata <i>Broj učenika</i> je iznosio 196, <i>Broj stipendista (učenika)</i> je iznosio 6, a <i>Broj dodijeljenih stipendija (studenti)</i> je iznosio 3.
	Mjera 7. Poticanje cjeloživotnog učenja usklađenog s potrebama društva i gospodarstva	Unutar Mjere 7. pokazatelj rezultata <i>Broj upisane djece predškolske dobi</i> je iznosio 110.
STRATEŠKI CILJ 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom	Mjera 21. Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru	Unutar Mjere 21. pokazatelj rezultata <i>Broj izdanih rješenja</i> je iznosio 3.831, <i>Broj sklopljenih ugovora</i> je iznosio 271, a <i>Broj projekata JLS kojima je odobreno sufinanc. sredstvima ESI fondova</i> je iznosio 0.
	Mjera 22. Poticanje partnerstva i potpora organizacijama civilnog društva s naglaskom na održivi razvoj	Unutar Mjere 22. pokazatelj rezultata <i>Broj potpora vjerskim zajednicama</i> je iznosio 0, a <i>Broj potpora udrugama civilnog društva</i> je iznosio 32.
STRATEŠKI CILJ 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život	Mjera 16. Poboljšanje teritorijalno uravnotežen sustav zdravstva na području Stari Grada i stvaranje uvjeta za pružanje visokokvalitetnih zdravstvenih usluga	Unutar Mjere 16. pokazatelj rezultata <i>Broj korisnika kojima je unaprijeđena dostupnost usluga zdravstvene zaštite</i> je iznosio 165.

	Mjera 17. Poboljšanje i teritorijalno uravnotežen sustav socijalne skrbi na području Stari Grada s naglaskom na podršku programima deinstitutionalizacije	Unutar Mjere 17. pokazatelj rezultata <i>Broj korisnika socijalnih usluga (Pomoć u kući)</i> je iznosio 3.
	Mjera 19. Stvaranje uvjeta za razvoj i promicanje kulture sporta, rekreacije i aktivnog i zdravog života	Unutar Mjere 19. pokazatelj rezultata <i>Broj održanih gradskih građevinskih objekata</i> je iznosio 6, a pokazatelj <i>Broj sportskih klubova koji primaju subvenciju</i> za rad je iznosio 6.
STRATEŠKI CILJ 7. Sigurnost za stabilan razvoj	Mjera 9. Promicanje prilagodbe na klimatske promjene, sprečavanje rizika i otpornosti na katastrofe	Unutar Mjere 9. pokazatelj rezultata <i>Broj intervencija zaštite i spašavanja</i> je iznosio 341.
STRATEŠKI CILJ 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost	Mjera 8. Vrednovanje, zaštita, očuvanje i održivo korištenje prirodnim resursima	Unutar Mjere 8. pokazatelj rezultata <i>Broj izrađene prostorno-planske dokumentacije</i> je iznosio 0, a pokazatelj <i>Održavane javne površine (u m²)</i> je iznosio 80.000 m ² .
	Mjera 10. Unapređenje sustava cjelovitog i održivog gospodarenja otpadom	Unutar Mjere 10. pokazatelj rezultata <i>Količina prikupljenog recikliranog otpada (u kg)</i> je iznosio 229.970 kg, a pokazatelj <i>Broj korisnika kojima je omogućeno odvojeno prikupljanje otpada na kućnom pragu</i> je iznosio 2.250.

	Mjera 11. Podizanje kvalitete i održivosti komunalnog sustava	Unutar Mjere 11. pokazatelj rezultata <i>Broj nabavljenih komunalnih vozila</i> je iznosio 1, pokazatelj <i>Uređene zelene površine (u m2)</i> je iznosio 25.000 m2, a pokazatelj <i>Broj izdanih građevinskih dozvola</i> je iznosio 36.
	Mjera 12. Razvoj i unapređenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u skladu s razvojem Stari Grada	Unutar Mjere 12. pokazatelj rezultata <i>Broj izgrađenih oborinskih odvodnja na području Staroga Grada (Ulica Sridnjo kola, Ulica Duolnja kola, Ulica Predraga Bogdanića, Put Rudine, ulica Ivana Meštrovića, Njiva, Ulica Pere Ljubića)</i> je iznosio 0.
STRATEŠKI CILJ 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva	Mjera 3. Podrška ulaganjima u sektore ekološke i/ili autohtone poljoprivrede i poljoprivrednih proizvoda	Unutar Mjere 3. pokazatelj rezultata <i>Broj potpora poljoprivrednicima koji aktivno obrađuju parcele u Starogradskom polju</i> je iznosio 35.
STRATEŠKI CILJ 10. Održiva mobilnost	Mjera 13. Poboljšavanje kvalitete kolnog i pješačkog prometa i prometa u mirovanju, kao i unapređenje sustava za upravljanje i nadzor prometom	Unutar Mjere 13. pokazatelj rezultata <i>Izgrađene nove pješačke i biciklističke staze (u km)</i> je iznosio 0, a pokazatelj <i>Novouređene javne infrastrukture (asfaltirane ceste u km)</i> je iznosio 5.282 km.
	Mjera 14. Razvoj zračnog prometa razvojem heliodroma - aerodroma	Unutar Mjere 14. pokazatelj rezultata <i>Izgrađen heliodrom - aerodrom</i> je iznosio 0.
	Mjera 15. Razvoj pomorske infrastrukture i usluga	Unutar Mjere 15. pokazatelj rezultata <i>Broj održavanih gradskih plaža</i> je iznosio 6.

STRATEŠKI CILJ 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima	Mjera 18. Poboljšavanje kvalitete i dostupnosti društvenih i kulturnih sadržaja i povezane infrastrukture	Unutar Mjere 18. pokazatelj rezultata <i>Broj organiziranih kulturnih manifestacija</i> je iznosio 11, a pokazatelj <i>Broj upisanih članova u Gradsku knjižnicu i čitaonicu Stari Grada</i> je iznosio 242.
	Mjera 20. Obnova, valorizacija i održivo korištenje kulturnom baštinom	Unutar Mjere 20. pokazatelj rezultata <i>Broj obnovljenih objekata kulturne baštine</i> je iznosio 7, pokazatelj <i>Ukupan broj posjetitelja Muzeja Stari Grada</i> je iznosio 1.533, a pokazatelj <i>Broj provedenih projekata</i> je iznosio 12.

Detaljni podaci prikazani su u tabličnom predlošku godišnjeg izvješća (Prilog 1) koji je sastavni dio ovog dokumenta.